КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2023
г. Бородино

№ 317
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 23.07.2013 № 752 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта города Бородино, подведомственных отделу культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино»

В соответствии со статьёй 12 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013 № 29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино» и Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 23.07.2013 №752 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта города Бородино, подведомственных отделу культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино» следующие изменения:

- Приложение 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) заработной платы» к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта города Бородино, изложить в редакции, согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа г. Бородино Красноярского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Бородино А.А. Морозова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города Бородино

 А. Ф. Веретенников

Зорина А.О.

3 49 62
                                                                            Приложение 1

к постановлению администрации города Бородино от 08.06.2023 № 317
Минимальные размеры

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:

1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4 498

	2 квалификационный уровень
	7 167

Для должности «спортсмен», отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 10 749 рублей.

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8 989

	2 квалификационный уровень
	10 749

	3 квалификационный уровень
	11 160

Для должности «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 13 483 рублей.

Для должности «тренер-преподаватель», отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 14 019 рублей.

1.3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	10 418

	2 квалификационный уровень
	11 219

1.4. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	14 385

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта дополнительного образования и среднего профессионального образования:

2.1. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	4 053

2.2. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	5 961

	2 квалификационный уровень
	6 543

2.3. ПКГ должностей педагогических работников:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7 120

	2 квалификационный уровень
	7 456

	3 квалификационный уровень
	8 168

	4 квалификационный уровень
	8 942

Минимальный размер оклада (должностного оклада) педагогического работника образовательного учреждения дополнительного профессионального образования устанавливается в размере на 50 рублей выше указанного в таблице для должности соответствующего квалификационного уровня».

2.4. ПКГ должностей руководителей для структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	9 705

	2 квалификационный уровень
	10 062

	3 квалификационный уровень
	10 418

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

3.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4 053

	2 квалификационный уровень
	4 276

3.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4 498

	2 квалификационный уровень
	4 943

	3 квалификационный уровень
	5 431

	4 квалификационный уровень
	6 854

	5 квалификационный уровень
	7 742

3.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4 943

	2 квалификационный уровень
	5 431

	3 квалификационный уровень
	5 961

	4 квалификационный уровень
	7 168

	5 квалификационный уровень
	8 367

3.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8 993

	2 квалификационный уровень
	10 418

	3 квалификационный уровень
	11 219

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских и фармацевтических работников учреждений физической культуры и спорта:

4.1. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3 683

	2 квалификационный уровень
	4 053

	3 квалификационный уровень
	6 541

	4 квалификационный уровень
	7 167

	5 квалификационный уровень
	7 883

4.2. ПКГ «Врачи и провизоры»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8 171

	2 квалификационный уровень
	8 989

	3 квалификационный уровень
	9 441

	4 квалификационный уровень
	9 909

4.3. ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	10 405

	2 квалификационный уровень
	10 926

5. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

5.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3 481

	2 квалификационный уровень
	3 649

5.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	4 053

	2 квалификационный уровень
	4 943

	3 квалификационный уровень
	5 431

	4 квалификационный уровень
	6 543

6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства и кинематографии:

6.1. ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	4 497

6.2. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	7 167

7. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

	Должности, не вошедшие в профессиональные
квалификационные группы
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Фотограф, оператор видеозаписи, массажист, техник по ремонту спортсооружений, водитель

снегоочистительной техники (тракторист)
	4 496

	Методист по работе с молодежью, диктор
	5 431

	Инструктор по оружию, техник по оружию
	5 961

	Инструктор-спасатель
	6 543

	Инструктор по спортивным сооружениям, тренер-селекционер, тренер-лидер
	7 167

	Инструктор по работе с детьми
	7 742

	Начальник (заведующий) отдела (филиала)
в учреждениях молодежной политики, начальник службы по подготовке трамплинов
	8 993

	Научный сотрудник, начальник команды, главный тренер, старший тренер, начальник отдела в учреждении спортивной направленности
	9 705